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1 Genomförande av val 
För att valen ska kunna genomföras rättssäkert och effektivt krävs många 
engagerade medarbetares medverkan. Osby kommun är indelad i åtta 
valdistrikt och mottagning av förtidsröstning sker på fyra platser. Cirka 100 
personer är engagerade vid genomförandet av val i Osby kommun. 

2 Rekrytering av röstmottagare 
Att arbeta som röstmottagare i ett val är ett viktigt och ansvarsfullt uppdrag 
och ett bidrag till den svenska demokratin. Det är valnämnden i varje 
kommun som ansvarar för genomförandet av val och som bestämmer vilka 
som kan få uppdraget som röstmottagare och arbeta vid förtidsröstning eller 
röstning i vallokal på valdagen. Rekrytering sker genom förfrågningar till 
tidigare röstmottagare samt intresseanmälningar. Valnämnden strävar efter att 
bemanningen i vallokalen speglar samhället i övrigt när det gäller 
sammansättningen av röstmottagare.  

3 De olika uppdragen 

3.1 Röstmottagare i förtidsröstningen  
Röstmottagarna arbetar två och två och tar emot förtidsröster på någon av 
kommunens fyra olika förtidsröstningslokaler. Förtidsröstningen startar 18 
dagar före valdagen och ett röstmottagningsställe är öppet varje dag, vanligen 
tre timmar.  

3.2 Röstmottagare i valdistrikt på valdagen  
På valdagen är vallokalerna öppna kl. 08:00-20:00 (Vid val till 
Europaparlamentet kl. 08:00-21:00). Under dagen tjänstgör röstmottagarna 
efter ett på förhand fastställt schema. När röstningen avslutas tjänstgör alla 
röstmottagare med sammanräkningen tills alla resultat är klara.  

3.3 Ambulerande röstmottagare  
Röstmottagning som sker efter önskemål från väljare som exempelvis på 
grund av sjukdom, ålder eller funktionsnedsättning inte kan ta sig till en 
vallokal. Röstmottagningen kan då ske i hemmet, på sjukhus eller annan plats 
som väljaren önskar.  

3.4 Ordförande i valdistrikt  
En röstmottagare tjänstgör som ordförande i valdistriktet. Ordförande har 
goda kunskaper om val och leder arbetet i valdistriktet.  

3.5 Vice ordförande i valdistrikt  
Vice ordförande har goda kunskaper om val och leder arbetet i valdistriktet 
tillsammans med ordförande. Vice ordförande tjänstgör som ordförande när 
inte denne tjänstgör.  
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3.6 Röstmottagare i reserv 
 Röstmottagare som inte är schemalagd att tjänstgöra under valdagen men 
som ska vara beredd att tjänstgöra om behov uppstår. 

4 Krav på röstmottagare 
Alla röstmottagare måste genomgå en obligatorisk utbildning för att få arbeta 
som röstmottagare. Arbetet kräver ett hjälpsamt och vänligt bemötande och 
ställer höga krav på noggrannhet. Röstmottagaren ska medverka till att valet 
genomförs korrekt, tryggt och säkert.  
Som röstmottagare ska du ha fyllt 18 år senast den dag du tjänstgör som 
röstmottagare.  
Förtroendevalda som kandiderar till kommunfullmäktige och har plats 1–5 på 
valsedeln för sitt parti får inte arbeta som röstmottagare. Detta gäller inte 
valnämndens ledamöter som ansvarar för genomförandet av de allmänna 
valen. 
Röstmottagare uppmanas att inte bära klädsel med politiska symboler eller 
klädsel med motiv som kan uppfattas som stötande för andra. Klädsel ska 
också vara fri från husdjurspäls och parfym.  

5 Ekonomisk ersättning till röstmottagare 
Ersättning för röstmottagare för arbete på valdagen och under 
förtidsröstningen baseras på procentsats av årets arvode för riksdagens 
ledamöter, nedan kallat grundbelopp. För 2026 är riksdagsarvodet 81 400 kr. 
 
Ordförande i vallokal: 5 % av grundbeloppet, motsvarande 4 070 kr. 
Ersättningen utgår som arvode. 
 
Vice ordförande i vallokal: 4 % av grundbeloppet, motsvarande 3 256 kr. 
Ersättningen utgår som arvode. 
 
Röstmottagare i vallokal: 3 % av grundbeloppet motsvarande 2 442 kr. 
Ersättningen utgår som arvode. 
 
Förtidsröstning 
Röstmottagare som tjänstgör under förtidsröstningen ska ersättas med 0,30 % 
av grundbeloppet per timme, motsvarande 244 kr per timme. 
 
Reserver 
Röstmottagare som är reserver får 500 kronor för valdagen om man inte blir 
inkallad att tjänstgöra. Blir man inkallad att tjänstgöra utgår samma ersättning 
som för vanliga röstmottagare oavsett när på dagen man blir inkallad. 
 
Utbildning 
Genomförande av obligatorisk utbildning ersätts med 500 kr. 
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Möblering och iordningställande 
Deltagande vid möblering av vallokal dagen innan valdag ersätts med 500 kr. 
 
Reseersättning 
Reseersättning utbetalas enligt kommunens bestämmelser för ersättning till 
förtroendevalda för nödvändiga resor i samband med utbildning och 
tjänstgöring på förtidsröstningen och valdagen.  
 
Tjänstgöring som röstmottagare berättigar inte till ersättning för förlorad 
arbetsinkomst. 
 
Bestämmelserna ovan gäller från och med val till riksdag, region och 
kommun år 2026.  
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